[image: image1.jpg]

СОВЕТ городского округа "Город НАРЬЯН-МАР"

 34-я сессия IV созыва

_____________________________________

РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в решение "Об утверждении Правил присвоения наименований элементам улично-дорожной сети, наименований элементам планировочной структуры, изменения, аннулирования таких наименований в границах муниципального образования
"Городской округ "Город Нарьян-Мар"
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" Совет городского округа "Город Нарьян-Мар" РЕШИЛ:
1. Внести в Правила присвоения наименований элементам улично-дорожной сети, наименований элементам планировочной структуры, изменения, аннулирования таких наименований в границах муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар", утвержденные решением Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" от 29.05.2019 № 626-р (в редакции решения от 24.09.2020 № 115-р), следующее изменение:

1.1. Пункт 1.9 изложить в следующей редакции:
"1.9. Присвоение объектам имен и фамилий выдающихся личностей может осуществляться только новым элементам улично-дорожной сети и элементам планировочной структуры по истечении трех лет со дня смерти героев Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, по истечении пяти лет со дня смерти иной выдающейся личности.".
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава городского округа

"Город Нарьян-Мар"

_________________ О.О. Белак
	Председатель Совета городского округа

"Город Нарьян-Мар"
_______________________ Ю.И. Суський

г. Нарьян-Мар

23 декабря 2021 года

№ 277-р